Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/05/2025 - 10:07 5457/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 671/2025

São Roque, 5 de maio de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Setor de Zoonoses que adote as devidas providências em relação ao imóvel
localizado na Avenida João Pessoa, 48, no Centro "Galeria Manfredi".

O pedido é fundamentado na preocupação de que o
referido local possa estar servindo como um significativo foco de proliferação
do mosquito Aedes aegypti, transmissor da dengue.

Diante disso, é essencial que medidas urgentes
sejam tomadas pela Vigilância Sanitária, a fim de eliminar os possíveis
criadouros e evitar a disseminação do mosquito, garantindo, assim, a saúde e o
bem-estar da população.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ANA CELINE DA SILVA JUSTO
MD. Responsável pelo Serviço de Zoonoses da Prefeitura Municipal da
Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G3GFT8SUSUYN2WE4
		2025-05-05T10:16:14-0300